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Sammendrag:  
 

Grønnsaker  
En strengere praktisering av regelverket for parallellproduksjon vil først og fremst 
ramme grønnsaksprodusenter med store spesialiserte produksjoner. Blant disse er 
det flere som dyrker noe økologisk. Grunnen til at hele produksjonen ikke er 
økologisk drevet er bl.a. et lite utviklet marked. Strengere praksis vil virke 
konkurransevridende til fordel for utenlandske økologiske grønnsakprodukter. Det vil 
også kunne hindre utvikling av kunnskap om økologiske metoder i det spesialiserte 
grønnsaksmiljøet i Norge. Økende etterspørsel etter økologiske grønnsaker vil i 
større grad bli møtt med utenlandske produkter. Det er ikke mulig å finne sorter som 
er lette å skille. Sortslistene er i tillegg i endring årlig.  
 
Frukt og bær  
Frukt- og bærproduksjonen vil i mindre grad bli rammet av en strengere praktisering 
av regelverket for parallellproduksjon. Her vil det være i flere tilfeller være mulig å 
finne sorter som er lette å skille. Utfordringen ligger i lang omløpstid. Derfor bør en 
vurdere en godkjenning av parallellproduksjon ved en omleggingsplan som strekker 
seg over mer enn 5 år, for eksempel 10-15 år avhengig av vekst og omløp.  
 
Korn  
Kornprodusenter vil i de fleste tilfeller ha muligheter for å velge ulike sorter korn til 
økologisk og konvensjonell produksjon. Det er likevel grunn til å tro at en strengere 
praktisering av regelverket i forhold til noteringer og dokumentasjon vil føre til at noen 
økobønder vil gi opp produksjonen og at noen konvensjonelle vil la være å legge om 
til økologisk av samme grunn. Noen produsenter har også klimatiske forhold som 
begrenser sortsutvalget.  
 
Grovfôr  
Grovfôravlinger kan skilles dersom man velger ulike frøblandinger eller å legge til en 
indikatorart i en av produksjonene. Det kan for eksempel brukes kløver kun i de 
økologiske arealene. Rundballer kan merkes med bokstaver eller med ulik plastfarge 
og lagres adskilt. Det er likevel sannsynlig at en del grovfôrprodusenter som driver 
parallellproduksjon vil legge tilbake sine økologiske areal til konvensjonell drift pga 
ekstra utfordringer og dårlig økonomi i økologisk grovfôrproduksjon. 


